A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul - RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça da

Bandeira/Palacinho, Centro, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul, neste ato representada por sua prefeita,

Exma. Sra. Prefeita HELENA HERMANY, no uso de suas atribuições legais, torna público a DIVULGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no

Edital de Concurso Público N. º 001/2024, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

611000887 AMANDA TAMIRIS DA MAIA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611000593 CARLOS BERNABE RODRIGUES DA
PAIXAO

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 40 HORAS DEFERIDO

611005776 CAROLINA KLAFKE FERREIRA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611008815 CAROLINE BRUXEL PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40 HORAS

DEFERIDO

611001442 CRISTINE PFAFFENSELLER PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 20
HORAS

DEFERIDO

611003481 CRISTINE PFAFFENSELLER ORIENTADOR EDUCACIONAL - 40 HORAS DEFERIDO

611004994 DAIANA FRANTZ CONRAD ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611006205 DAVERLAN DALLA LANA MACHADO ORIENTADOR EDUCACIONAL - 40 HORAS DEFERIDO

611004119 DIANA LAURA FABER ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611000081 DOUGLAS MIGUEL WALTER ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611006671 ELISA CACIANE WILLMS PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 HORAS

DEFERIDO

611002482 EVELIN PORCIUNCULA DE ALMEIDA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611004130 FRANCIELE DE OLIVEIRA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611001206 FRANCIELE FISCHER DA SILVA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611007196 FRANCIELE KUSTER FERNANDES ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611007442 FRANCIELE KUSTER FERNANDES AUXILIAR DE DISCIPLINA DEFERIDO

611001521 GISLAINE GOMES DE AZEVEDO ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611002896 GRAZIELA ANDRESSA BECKENKAMP PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 20
HORAS

DEFERIDO

611006644 GUILHERME GRALOW FERREIRA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611008679 IONARA FIGUEIREDO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 20
HORAS

DEFERIDO

611001478 JAQUELINE RUSCH PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40 HORAS

DEFERIDO

611001893 JEAN PLATE DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - 40
HORAS

DEFERIDO

611001475 JORGE SILVA WITT AUXILIAR DE DISCIPLINA DEFERIDO

611007534 JULIA KURTZ AUXILIAR DE ESCOLA DEFERIDO

611000376 JULIANA MARIA FISCHER RABUSKE PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 40
HORAS

DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

611000381 JULIANA MARIA FISCHER RABUSKE PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40 HORAS

DEFERIDO

611003333 KARON MICHAEL LUERSEN PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 40 HORAS DEFERIDO

611005302 LETIELI MACHADO ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611000512 LISANDRA DA ROSA PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 HORAS

DEFERIDO

611000829 LUZIA FANDINHO ZINN ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611000832 LUZIA FANDINHO ZINN PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 HORAS

DEFERIDO

611008807 MARCELO BARRETO MEIRELLES PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 40
HORAS

DEFERIDO

611004530 MARCIA HELENA HEIDERICH FERREIRA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611008324 NATACHA MARTINS DA SILVA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611006643 NAYANNA ALVAREZ REBELO TORRES PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40 HORAS

DEFERIDO

611003229 PAULO ALEXANDRE BATISTA CORREA PROFESSOR DE HISTÓRIA - 20 HORAS DEFERIDO

611004899 RENATA CEZAR PINTO PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - 40
HORAS

DEFERIDO

611004143 SABRINA EIDT PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 20
HORAS

DEFERIDO

611005017 SILVIA KUEHL ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611000954 SIMONE CRISTINA DOEGE ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611005210 SIMONE REX ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611005628 SUSANA CRISTINE SODER PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 HORAS

DEFERIDO

611005003 TAMIRES MAIARA JAEHN ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

611008496 VALDIR DE OLIVEIRA BRIZOLLA ATENDENTE DE EMEI DEFERIDO

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

611004941 ALINE KLAFKE BIRLEM
SCHEIBLER

ORIENTADOR
EDUCACIONAL - 40
HORAS

Mesa e cadeira
Separadas | Sala em
andar térreo

DEFERIDO

611000887 AMANDA TAMIRIS DA
MAIA

ATENDENTE DE EMEI Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

611004883 ANDRE LUIZ LINHARES
SANTOS

ATENDENTE DE EMEI Tempo Adicional INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO

611004477 AUGUSTO ANDRE
PACHECO

PROFESSOR DE
HISTÓRIA - 20 HORAS

Auxílio para
Transcrição | Mesa e
cadeira Separadas
(Cadeirante)

DEFERIDO

611000357 CASSIELE SOUZA
NUNES

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611005512 CATHERINE LUIZA
WERLANG

PROFESSOR DE INGLÊS
- 20 HORAS

Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611004994 DAIANA FRANTZ
CONRAD

ATENDENTE DE EMEI Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado |
Tempo Adicional

DEFERIDO

611006205 DAVERLAN DALLA
LANA MACHADO

ORIENTADOR
EDUCACIONAL - 40
HORAS

Auxílio para
Transcrição | Ledor

DEFERIDO

611002029 EDUARDA CAROLINE
LASTA

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611007196 FRANCIELE KUSTER
FERNANDES

ATENDENTE DE EMEI Sala em andar térreo DEFERIDO

611007442 FRANCIELE KUSTER
FERNANDES

AUXILIAR DE
DISCIPLINA

Sala em andar térreo DEFERIDO

611000069 FRANCIELI DOS SANTOS
LOPES

ATENDENTE DE EMEI Mesa e cadeira
Separadas

DEFERIDO

611007131 GABRIELA FERNANDES PROFESSOR DE
MATEMÁTICA - 20
HORAS

Sala em andar térreo DEFERIDO

611006783 GABRIELA PEREZ
GALARZA

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611002896 GRAZIELA ANDRESSA
BECKENKAMP

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL -
20 HORAS

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

611006644 GUILHERME GRALOW
FERREIRA

ATENDENTE DE EMEI Tempo Adicional DEFERIDO

611003503 JENIFER LUISA
WARTCHOW

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611000758 JOEL IVANIO FABER PROFESSOR DE
GEOGRAFIA - 40
HORAS

Tempo Adicional DEFERIDO

611007534 JULIA KURTZ AUXILIAR DE ESCOLA Ledor | Tempo
Adicional

DEFERIDO

611004145 JULIANA DA SILVA
ADIERS

AUXILIAR DE ESCOLA Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611005679 KAREN MARIANE
PORTES DA SILVA

AUXILIAR DE ESCOLA Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611003333 KARON MICHAEL
LUERSEN

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA - 40
HORAS

Protetor Auricular DEFERIDO

611005728 LISANDRA CARINE
GOECKS

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611005730 LISANDRA CARINE
GOECKS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL -
20 HORAS

Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611000977 LUIZA MACHADO
LAGASSE

ATENDENTE DE EMEI Sala em andar térreo DEFERIDO

611002122 LUIZA PACHECO DA
ROSA

PROFESSOR DE INGLÊS
- 20 HORAS

Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611003657 MARCIA INES WEBER ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611000433 MARCIA REGINA DA
SILVA MELLO

ATENDENTE DE EMEI Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

611004044 PALOMA PESSI
MIORANDO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL -
20 HORAS

Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611001482 ROGERIO JOAQUIM
SANTOS

PROFESSOR DE
HISTÓRIA - 20 HORAS

Auxílio para
Transcrição | Mesa e
cadeira Separadas |
Ledor | Tempo
Adicional

INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO

611004143 SABRINA EIDT PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA - 20
HORAS

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

611000954 SIMONE CRISTINA
DOEGE

ATENDENTE DE EMEI Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

611005210 SIMONE REX ATENDENTE DE EMEI Auxílio para
Transcrição | Ledor

DEFERIDO

611008157 SINARA DOS PASSOS
RABUSKY

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

611006827 STEPHANIE SARAIVA
GONCALVES

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40
HORAS

Mesa e cadeira
Separadas

DEFERIDO

611005628 SUSANA CRISTINE
SODER

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

Prova ampliada (fonte
24) com cartão-
resposta ampliado

DEFERIDO

611008244 TAMARA MALLMANN
DE ABREU

ATENDENTE DE EMEI Sala para
amamentação
(autorização para levar
acompanhante maior
de 18 anos)

DEFERIDO

SANTA CRUZ DO SUL-RS, 19 de novembro de 2024.